

法人単位事業活動計算書

別表第2の1

法人全体

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部				
収益	介護保険事業収益	862,036,385	853,386,131	8,650,254
	児童福祉事業収益	187,450,656	177,088,837	10,361,819
	障害福祉サービス等事業収益	1,747,113,576	1,725,368,877	21,744,699
	生活保護事業収益	408,285,136	387,837,201	20,447,935
	医療事業収益	102,642,274	126,419,303	△23,777,029
	経常経費寄付金収益	0	368,000	△368,000
	サービス活動収益計(1)	3,307,528,027	3,270,468,349	37,059,678
費用	人件費	2,187,663,562	2,123,177,829	64,485,733
	事業費	458,665,120	461,581,323	△2,916,203
	事務費	140,236,910	143,006,556	△2,769,646
	利用者負担軽減額	3,381,569	2,762,060	619,509
	減価償却費	281,621,390	285,574,416	△3,953,026
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△140,614,617	△146,209,681	5,595,064
	サービス活動費用計(2)	2,930,953,934	2,869,892,503	61,061,431
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		376,574,093	400,575,846	△24,001,753
サービス活動外増減の部				
収益	借入金利息補助金収益	2,349,000	2,497,000	△148,000
	受取利息配当金収益	3,531,439	3,367,909	163,530
	その他のサービス活動外収益	83,521,415	81,191,624	2,329,791
	サービス活動外収益計(4)	89,401,854	87,056,533	2,345,321
費用	支払利息	2,348,160	2,496,000	△147,840
	その他のサービス活動外費用	10,781,605	8,989,953	1,791,652
	サービス活動外費用計(5)	13,129,765	11,485,953	1,643,812
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		76,272,089	75,570,580	701,509
経常増減差額(7)=(3)+(6)		452,846,182	476,146,426	△23,300,244
特別増減の部				
収益	施設整備等補助金収益	46,589,000	44,340,000	2,249,000
	施設整備等寄付金収益	200,000	2,710,000	△2,510,000
	その他の特別収益	0	2,076,470	△2,076,470
	特別収益計(8)	46,789,000	49,126,470	△2,337,470
費用	固定資産売却損・処分損	118,134	240,969	△122,835
	国庫補助金等特別積立金積立額	46,589,000	44,340,000	2,249,000
	その他の特別損失	7,067,903	12,335,954	△5,268,051
	特別費用計(9)	53,775,037	56,916,923	△3,141,886
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△6,986,037	△7,790,453	804,416
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		445,860,145	468,355,973	△22,495,828
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(12)		2,579,089,425	2,673,089,611	△94,000,186
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		3,024,949,570	3,141,445,584	△116,496,014
基本金取崩額(14)		0	0	0
その他の積立金取崩額(15)		254,450,450	29,231,841	225,218,609
その他の積立金積立額(16)		478,853,000	591,588,000	△112,735,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,800,547,020	2,579,089,425	221,457,595